
szpitalmedicover.prowly.com

„Znaczący krok w przyszłość”
polskiej kardiochirurgii w
Szpitalu Medicover
Klinika Kardiochirurgii Wielospecjalistycznego Szpitala
Medicover zrealizowała pierwszą operację wieńcową z
minidostępu, podczas której pacjentowi wszczepiono więcej
niż jeden pomost naczyniowy (bypass). Jak informują liderzy
Kliniki, wyjątkowość tego zabiegu polega na tym, że
dotychczas dostęp międzyżebrowy tzw. minitorakotomia
lewostronna pozwalał na wszczepienie wyłącznie jednego
bypassu z tętnicy piersiowej wewnętrznej, a w Szpitalu
Medicover dokonano wszczepienia dwóch bypassów.
Zastosowana tu technika, ze względu na mniejszą
inwazyjność, jest bezpieczniejsza dla pacjentów. – To
znaczący krok w przyszłość – komentuje nowe osiągnięcie dr
hab. n. med. Krzysztof Wróbel, Kierownik Kliniki
Kardiochirurgii.
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Klinika Kardiochirurgii Szpitala Medicover przeprowadziła pierwszą operację
wieńcową z minidostępu, zakończoną wszczepieniem dwóch pomostów
(bypassów). Klasycznie dostęp międzyżebrowy tzw. minitorakotomia
lewostronna pozwala na wykonanie tylko jednego bypassu z tętnicy piersiowej
wewnętrznej (MIDCAB) i tego typu zabiegi były już wykonywane w wilanowskim
szpitalu. Tymczasem, w ramach najnowszej operacji nazwanej – z powodu
nowego osiągnięcia – MIDCAB PLUS, lekarze Kliniki Kardiochirurgii Szpitala
Medicover wszczepili analogiczną techniką aż dwa pomosty.

Przygotowanie do wykonania operacji zostało poprzedzone nawiązaniem
współpracy z Kliniką prowadzoną przez Profesora Aleksandra Alberta z
Dortmundu, która rozwija tego typu zabiegi. Za stołem operacyjnym w Szpitalu
Medicover stanęli kardiochirurdzy: lek. Marcin Zygier i lek. Dariusz Zieliński.

Zmiana, na pierwszy rzut oka, wydaje się
niewielka, ale to znaczący krok w przyszłość. Jako
Szpital Medicover staliśmy się jednym z
nielicznych ośrodków (w Polsce jest ich tylko pięć),
które wykonują tego typu zabiegi
– komentuje dr hab. n. med. Krzysztof Wróbel, Kierownik Kliniki Kardiochirurgii w Szpitalu Medicover,
profesor Uczelni Łazarskiego, ekspert w zakresie małoinwazyjnego leczenia wad zastawek serca.

Liczba operacji MIDCAB stopniowo rośnie.
Włączenie pacjentów wymagających wszczepienia
dwóch pomostów pozwoli jeszcze bardziej
zwiększyć liczbę operacji wieńcowych z dostępu
międzyżebrowego. Wkrótce rozpoczniemy
regularną ocenę pooperacyjną wszczepionych
bypassów z użyciem tomografii komputerowej
podczas wizyt w poradni, co będzie unikalne w
skali naszego kraju i zaprocentuje ciekawymi
publikacjami w tym zakresie
– dodaje.

Ekspert nadmienia, że dodatkową korzyścią dla pacjenta płynącą z tego typu
zabiegów jest ich większe bezpieczeństwo oraz perspektywa szybszego
powrotu do zdrowia.    

W Polsce większość operacji wieńcowych



W Polsce większość operacji wieńcowych
wymagających wszczepienia więcej niż jednego
pomostu wykonuje się z dostępu poprzez
przecięcie mostka, tzw. sternotomię. W Szpitalu
Medicover chcemy częściej wykorzystywać dostęp
międzyżebrowy, co ma szczególne znaczenie dla
lepszej profilaktyki zakażeń pooperacyjnych. Daje
również szansę na skróconą rekonwalescencję,
lepszy komfort życia pacjentów. Obserwujemy
zdecydowanie mniejszy odsetek zakażeń
pooperacyjnych u pacjentów, u których nie
wykonujemy przecięcia mostka
– mówi dr hab. n. med. Krzysztof Wróbel.

Operacje wieńcowe są wciąż najczęściej wykonywanymi zabiegami z zakresu
kardiochirurgii na całym świecie. Nie inaczej jest w Szpitalu Medicover.

Odsetek pacjentów, u których wykorzystaliśmy
pomosty tętnicze jest jednym z najwyższych w
kraju i znacznie przewyższa średnią europejską.
Jesteśmy dumni z tego faktu, jak i z tego, że nasza
Klinika Kardiochirurgii regularnie wykonuje
procedury określane jako unikatowe dla
kardiochirurgii w Polsce, czy w skali europejskiej.
Tutejszy zespół realizuje ponad 10 operacji
tygodniowo, co oznacza, że do końca roku może
przekroczyć liczbę 500 zabiegów, często
ratujących życie i często unikalnych
– podsumowuje lek. Krzysztof Przyśliwski, Dyrektor Medyczny Szpitala Medicover.
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